17.2 - O Recurso Financeiro origina-se do Convenio 878505/2018 Processo 59800.002180/2018-29 
Superintendência de Desenvolvimento do Centro Oeste - Ministério do Desenvolvimento Regional e 
contrapartida do município de Ribas do Rio Pardo-MS. 

17.3 - O valor máximo global para execução da obra objeto desta licitação é de R$ 747.247,05 
(setecentos e quarenta e sete mil duzentos e quarenta e sete reais e cinco centavos). 

18 DA EXECUÇÃO E DO RECEBIMENTO 

18.1 - Os serviços, objeto do presente Edital, deverão ser executados de acordo com as especificações 
e condições estabelecidas neste edital, no Projeto, na Planilha, no Cronograma, no Memorial Descritivo